
令和 3 年 1 月 26 日 

関係者の皆様へ 

株式会社 Firma Habicht 
代表 大高 健太郎 

フィルマ石山リハビリデイサービス 
管理者 中井 由美 

 
 

新型コロナウイルス感染症発生について最終報告とサービス再開のお知らせ 

 
平素は「フィルマ石山リハビリデイサービス」運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 
今回の事態でご利用者様・ご家族様、また関係事業所の皆様には大変なご迷惑とご心配を

おかけしましたことを改めて深くお詫び申し上げます。 
また現在も静養中のご利用者様におかれましては、1 日も早いご回復を願うと共に心より

お見舞い申し上げます。 
 
令和 2 年 12 月 24 日、ご利用者様の新型コロナウイルス感染が確認され、翌日からデイ

サービスを休止し、対象期間に利用されましたご利用者様、全職員の PCR 検査を実施、  
12 月 30 日までに全てのご利用者様、職員の検査結果が報告されました。         

その後の 12 月 31 日から現在までに新たな陽性者の報告はございません。 
 

令和 2 年 12 月 25〜令和 3 年 1 月 31 日の間、臨時休業しておりましたが、 

令和 3 年 2 月 1 日(月)からデイサービスの営業を再開させていただきます。 

 
臨時休業の間、大津市保健所および大津市介護保険課から感染対策の強化ならびに感染

拡大防止に向けた取り組みをご指導いただき、サービス再開準備を整えてまいりました。 
 また、再開に際しては専門業者による施設内および送迎車両の消毒を実施しております
とともに、感染予防・感染拡大防止のための対応に職員一同全力で努めてまいりますので、
何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。 


